(Pecetea şi scrisoarea ca l'a ni precedent.) 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Stenner, I, n° 103.) 

DCXXXI. 
Sibilu, Sibiien1i c~'ltre Braşoveni, despre zvonul sosirii tui Moise-Vodă Munteanul. 

1529, -
3 Novcm- Sibiienii către Braşoveni .. Impc"tratu;I a fost bătut de 71 dom iino nostro rege" 1 

bre. Ştefan B,Hhory şi Gothard Kwn au pEecat din Ardeal. ,,Audimus eciam pro certo 
ultrn Moldavum edam Trnnsalpinum vVaydam venturum primo r.ontra vos, deinde 
in 110s. Scripsirnus et hortamur quo rnaneat domi, seu perget venire, exp.ectate: 
Do. V estrnrum constancie satisfieri scimus. . . · 

Cibinio, tercia novemfuris 1529." 

(Braşov, Archiva Oraşului,. colecţia Schnell, III, no 97.) 

1 Zc'1potya. 

www.dacoromanica.ro

DCXXXII. 
Petru-Vodă al Moldovei către Braşoveni, despre ce a făcut in Tam Bărsci. 

Nos, Petrus ,vay[vo]da, Dei grada dominus regni Molclavie, etc .. Quoniam 
nos ea de causa in hanc terram Barcza cum universo exercitu nostro bellico 
veneramus, ut ipsos I Barczenses omnes, vei ad fidelitatern Johannis regis conpel­
leremus, aut certe funditus omnia 2 igne ferroque consumeremus ac ftanquam; 
şte1's/ tandem 3 infideles Regie Ma1estatis 4 in totum annichifaremus. Quorum 
alterum eciam 5 et fecimus ". Sed tarnen, quia brassovienses domini ac cohabita­
tores terre eiusdem Bercza nichil contrn fidelitatem et honorem eorum, quam in 
hunc usr1ue diem erga omnes dominos 7 reges pie remin iscencie Hungarie i,nvio­
latam 8 et stabilem conservaverunt, facere volentes, nos in talem cum eisdem 
Barczensibus 9 devenimus concorcliam et unionem 10 , ut quicunque verus et l.egit­
timus rex Bucle sol ium regiuin presederlt 11 , et Sacram regni Hungarie Coronam 
conservaverit \'.l, ipsurnque regnum Hungarie potencia regia rexerit 13 vei guberna­
verit, ei regi deberent i\\i Barczenses I\ omni debita fidelitate subesse, urnniaque 
~ubditorum fide\ium tr, obsequia prestare. Nos autem rn ipsos Barczenses 17 coliltra 
quosvis impetitores et mol'estatores defendemus ac protegernus 18 , et eosdem autem 
ad nullam ulteriorem solucionem, aut belicam emocionem, aut quamlibet eciam 
aliam molestacionern co111pellendos. Deinde promittimus 10 cu11ctis negociatoribus 
e,t quibuslibet hominibus causa questus 20 in 1;egnum 2 1 Moldavie 22 ae in om nes 
partes TranssyJvanie 2~ proftcisci volentibus plenam ac omnimodam 21 ( da mus) eundi 
ac 1;edeundi negociandique 2'; sine ullo impedimento facultatem 26• In quorum orn­
nium fidem invio!abilemque conservacionem sub fide nostra boyaronumquc nos­
frorum christiana editas, sigillo nostro, quo utimur, corroboravimus. Datmn penes 
dvitatem Brassoviam, feria quarta post Omnium Sanctorum, anno Domini 1529,